
diário oficial Nº 35.094   83Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA: 435 - DO DIA 23/08/2022
OBJETIVO: acompanhar socioeducando custodiado no CESEBA, em trans-
ferência, cumprindo determinação judicial  (Proc.1059257/2022-Mem 
468/2022)
SERVIDORA: KERLANNY DO AMARAL SOUSA
CARGO: TÉCNICA SOCIAL -  MATRICULA: 5956403/ 1
SERVIDOR: ERINEI SANTOS DE SOUZA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5935459/ 2
SERVIDOR: NEYLOR FELIPE NINA GUIMARAES
CARGO: MONITOR- MATRICULA: 5956566/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA -  DESTINO : BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 24/08/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE PEDESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 845053
PORTARIA: 446- DO DIA 24/08/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM BELÉM para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1068504/2022-Mem 672/2022-CIAM BELEM)
SERVIDOR: RICARDO DE LIMA RIBEIRO
CARGO: MONITOR - MATRÍCULA : 5937755/ 2
SERVIDOR : DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 54191311/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23/08/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 845056
PORTARIA: 447 -DO DIA 24/08/2022
OBJETIVO:  Participar do Encontro com coordenação Técnica das UASES 
(Proc. 1065872/2022-Mem 237/2022)
SERVIDORA: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
CARGO: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
MATRICULA: 3223027/ 1
ORIGEM:SANTARÉM/PA- DESTINO:BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/08 01/09/2022 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 845066
PORTARIA nº 445, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1065229/2022.
OBJETIVO: Elaborar instrumental técnico, relatórios e PIAS no CIAM/MRB, 
conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 24/08/2022 a 02/09/2022. – (9,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET, PSICÓLOGA, Matricula 
57214042/6.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845261
PORTARIA nº 444, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1047058/2022.
OBJETIVO: Apuração de 10 (dez) novos processos e dar cumprimento de 
ritos e desfecho de lide, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 11/09/2022 a 17/09/2022 – (6,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 3222543/2, ALESSANDRA REZENDE DE ARAÚJO 
MIRANDA, AGENTE ADMINISTRATIVO, Matricula 54187808/1, FLÁVIO 
AUGUSTO MORAIS DO CARMO, AGENTE ADMINISTRATIVO, Matricula 
54197129/1, LEANDRO COSTA DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 
54195524/1, DANIEL LIMA CARDOSO, MONITOR, Matricula 57200477/1, 
JAQUELINE COUTINHO MARTINS, AGENTE DE PORTARIA, Matricula 
55586393/1, e DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO, MOTORISTA, Matricula 
54191311/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845250
PORTARIA nº 448, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1066445/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CAMPO GRANDE/MS.
PERÍODO: 29/08/2022 a 02/09/2022. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57206501/1, e CRISTIANE MARIA DA SILVA BARBOSA, 
TEC. SOCIAL, Matricula 5964516/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845271
PORTARIA nº 443, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1058396/2022.
OBJETIVO: Entregar, aos familiares, adolescente, custodiado no CIAM/
MRB, em cumprimento a determinação judicial, conforme justificado nos 
termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 20/08/2022 a 22/08/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: FELIPE DE ALMEIDA GUIMARÃES, MONITOR, Matricula 
7565252/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845192

PORTARIA nº 442, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1043707/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS II, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 22/08/2022 a 25/08/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: PATRÍCIA LÚCIA DOS SANTOS SOUSA, TEC. SOCIAL, Ma-
tricula 5964515/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845184
PORTARIA nº 441, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1030042/2022.
OBJETIVO: Discutir estratégias de saúde no CIAM/MRB, acerca da monke-
ypox (varíola do macaco) e o aumento nos casos de COVID-19, conforme 
justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 26/08/2022 a 27/08/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA DA CONCEIÇÃO SANTA BRÍGIDA FRAGOSO, MÉDI-
CA, Matricula 5906582/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845182
PORTARIA nº 439, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1055945/2022.
OBJETIVO: Entregar de adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares 
em cumprimento a determinação judicial, conforme termos do processo.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ALMERIM/PA.
PERÍODO: 24/08/2022 a 26/08/2022. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCILA, Ma-
tricula 54196842/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845166
PORTARIA nº 438, de 24 de agosto de 2022.
Processo nº 1064970/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/PA.
PERÍODO: 22/08/2022 a 25/08/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGA, Matricula 
54183274/2, e FÁBIO RODRIGO SARAIVA BRAZ, MOTORISTA, Matricula 
5933217/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 845153

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 552/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 26 de agosto de 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/04/2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1093411.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor listado abaixo: 

Matrícula Servidor Exercício Período
5958936/2 VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM 2021/2022 01/09/2022 a 30/09/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FABIANO SCHERER DE SOUSA COELHO
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 845297
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°537  DE 24 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
 CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1073659.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER   SETE E MEIA   diárias em favor da Colaboradora Eventual,,  
abaixo identificada,  formação para os conselhos municipais dos direitos da 
mulher,  dos município de Santarém, Alenquer, Óbidos, Oriximiná e Juruti/
PA, no período de 11 a 18 de setembro de 2022.


